
Trafiknämnden 12 juni 2025 

Torbjörn Erbe (M) 

Det måste bli lättare att bo och besöka Älvsjöstaden 

Älvsjöstaden har på kort tid byggts upp med tusentals nya bostäder men utan en fungerande planering 
för bilägande, parkering och vardagslogistik. De som bor i området vittnar om att situationen håller på 
att bli allt mer ohållbar. 

I dagsläget är Kabelverksgatan den enda gata där det är möjligt att stå utan avgift, men endast i tre 
timmar. På samma gata finns dessutom fyra olika parkeringsanvisningar, vilket skapar förvirring, 
frustration och återkommande felparkeringar. Många boende drabbas av böter på flera tusen kronor i 
veckan, på grund av den otydliga och röriga skyltningen i kombination med det aggressiva 
bötfällandet. 

På samtliga övriga gator i Älvsjöstaden gäller betalning dygnet runt, året om, 40 kronor i timmen eller 
mer. Det är orimligt dyrt att parkera i sitt eget bostadsområde och försvårar för inte minst barnfamiljer 
och äldre som bor i ormådet. Kön till områdets parkeringshus är dessutom flera år lång, vilket innebär 
att det i praktiken inte finns några rimliga alternativ för boende utan p-huskontrakt. 

Samtidigt är besöksparkering i princip obefintlig. Många boende vittnar om hur äldre släktingar, 
vänner och övrig familj avstår från att besöka området eftersom de inte vågar riskera böter eller helt 
enkelt inte hittar någon plats. Flyttkrav klockan 06:00 på morgonen på flera gator gör vardagen ännu 
mer orimlig för de boende. 

De boenden vill vara med på klimatomställningen men vittnar om hur det som sker inte upplevs som 
något annat än en politik som saknar verklighetsförankring om ytterstadens förutsättningar. 

Med anledning av detta vill vi fråga trafikkontoret: 

• Kommer ett rimligt system för boendeparkering införas i Älvsjöstaden? 
• Kommer trafikkontoret göra någonting för att förbättra skyltningen i Älvsjöstaden så att färre 

Älvsjöbor tvingas till tusentals kronor i böter till följd av bristfällig skyltning? 

Vad gör trafikkontoret för att underlätta besöksparkering i området? 
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